lis, deque magistri generalis electione,pro-

mulgarunl, quae omnia per eumdem Gre-

gorium praedecessorem con firmata fue-

runt, qui eadem illa mandavi! inviolabi-

'ilerobservari, prout in singulis dictorum

iraedecessorum litteris in forma brevis

confectis lalius conlinelur.

§ 4. Verum,etsi omnes fratres dicti Anamen su-

Ordinis B. Mariae de Mercede ubique exi-
^Y.ioó'é "n'on-

stentes illis acquiesceredebuissenl, tamen nuiueimerfra-

. ,. . , . . , ires exorlae

super designatione dicli loci procapilulo sumooDirover-

gencrali celebrando, necnon eleclione et
*''"'

modo eligendi magislrum generaiem et

aliis forsan rebus, vaiias contioversias,dis-

sensiones el for>an liles exorlas, adliuc,

etiam super lillcris liuiusmndi, diclorum-

que praedecessorum mentis et volunlalis
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declavafionc, in Romana'Curia pendere ac-

cepimus indecisas.

§ 5. Ad loUendam igitur, nostra potis-

Quibns ad se gimum internretatione, ut par est, super
aTooalis, prae- '

diciamrcforma- nostrorum pracdecessorum voluntate et

obs"n"a°7raè- i'i'entione disceptandi occasionem; simul
cipii Siiius.

(jii^^ui ut conciliemus Inter ipsos religiosos

concordiam et unionem, quos piae con-

teniplationi et divino ciiltui intentos esse

decet potius quam controversiis et litibus

implicar], ne ii sumplus, qui in redem-

plionem captivorum iuxta eorum insli-

tiita fieri deberent, in litesconvertantur,

diligenteret accurate consideratis et per-

pensis iis omnibus quaeinhuiusmodi ne-

gotio consideranda erant, deque universo

statu ac meritis causarum et conlrover-

siarum buiusmodi piene informati, motu

proprio et ex certa scientia, easdem con-

troversias et lites omnes et quascumque

in dieta Curia et in Palalii Apostolici au-

ditorio et alibi, etiam extra dictam Ct^-

riam, coram quibuscumque iudicibus su-

per praemissis pendcntes, etiam instru-

ctas, in quibuscumque slatu et terminis

reperiantur , ab eisdem iudicibus ad nos

harum serie advocanles, illasque penitus

cassanles et extinguentes, ac omnibus ei

quibuscumque fralribus elusdem Ordinis

B. Mariae de Mercede et eorum superio-

ribus et quibusvis aliis super praemissis

conlendentibus seu id sua interesse prae-

Icndentibus perpetuum desuper silentium

imponentes, auctoritate earumdem prae-

tenlium praecipimus et mandaraus dictam

leformalionem, a praedictis Guliclmo et

Terdinando in dicto loco de Guadalaxara

felicisrccordationis Pii auctoritate faclam,

et a simililer felicis recordalionis Grego-

rio praedecessore, ut praefertur, confi r-

inalam, cuius tenorem praesentibus lia-

l)eri volumus prò expresso, in omnibus
ci per omnia inviolabiliter observari de-

bere.

rantes et providerc volenles, adducli Mngiuri gen.

exemplo aliarum bene et recte instituta- nèni quoul.'

rum et approbatarum Religionum , cum 5Ì^"„""'°
"'

satis absurdum sit quod in illis obsorva-

tur buie Ordini denegar], nempe ut cum
capiluliim generale Ordinis slmul congre-

gari cont]gerit, et tunc decernendi et

statuendi do loco, tempore et aliis, qiiae

ad futura capltula celebranda ac superio-

rcs Ordinis eligendos pertinent, libera sit

deliberalio, motu simili staluimus et ordi-

namus ut in posterum capitulum generale

tertio quoque anno celebretur, inquoge-

neralis magister ad illud triennium et non

ultra confirmetur, ita ut quolibet sexto

anno novus eligatur.

§ 7. Quod si forte intra primum vel Dcfunrin mi-l

d

intra secundum triennium per dicti magi- "nVeiimpurcil-. 1

stri ceneralis decessum vel alio modo ma- ri'"''.?';"'»" '

^ .... .
nasteninarcbi. . I

gistratus seu adminislratio buiusmodi va- nonensis «s ,

,- ., . , , iure suo fica- j

carecontigent, SI perquatuor mensesante rius generaiis i i

festum Pentecosles id evenerit, capitulum

fiat dicto primo tempore dicti festi ; si •

autem successerit mors vel alia ut prae- i

ferturvacatio intra tempus quatuormen-

sium ante dictum festum, tunc similiter

ad tempus Pentecosles non eiusdem, sed

sequenlis anni, post vacalionem differa-

lur; interim autem donec capitulum no-

vaque electio fiat, prior monasterii Bar-

cliinonensis, quod primum erectum ac

constructum in bac Religione fuit, scra-

per sit caput et totius Ordinis vicarius ge-

neralis.

§ 8. Primum capitulum generale dicti Primum capi-»

Ordinis fratrum B. M. de Mercede in ci- ["l'e^càesanù-

vilale Caesaraugustana quamprimum con- ^|j*'""» "^'S"'

gregei ur.

^ § 9. Et tam in eo quam deinceps in in quoiin»

unoquoque capitulo primum quidem de
"'','é'il,p„ro

"*

ijìsius magislri generalis electione seu '"" "p""'

confirmaiione ; deinde vero, electione seu sim

confiimatione magislri generalis expedita,

de loco sequenlis et slatini posi Iriennium

eleclione

Re nei

ndum-

§6. El nibilominus ullerius conside- j futuri capiiuii, per libera et secreta suffra-
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già eius qui elcclus fueiit gcneralis et

difllnitorum acaliorumvocalium, adquos

special, deliberetur ac slatnalur.

§ 10. Scmperaulcm quidquid super bis

OoWquid lo al) ipgo poslremo capiuilo ofcnerali ordi-
iu-mo.li capi- ir I t^

rii su- nalum eldecrclum luerit, oninino «anele

.oenduro."
" " et inviolate obscrvelur, nulla loci alicu-

ius dislinctione liabila ncque personaruni

exceplione; sed, Dei tanluui bonorem prae

oculis habentes, fratres capitulares, qui

ferendi in capilulo generali suflVagii ius

]iabent, quos vocales appellant, nibil aliud

s-pectent, nisi ul talis eligalur persona,

(piae ad regimenet gubernalioneniipsius

Ordinis administrandum , ipsosque fra-

ti es in officio et disciplinae regularisob-

servantia continendos maxime idonea;

talis etiam locus, qui et libertati eleclio-

nis et commodilali totius Ordinis et sin-

gularum provinciarum illiusmagisoppor-

Umus videbilur, ceteris autem in suo ro-

bore permansuris.

§11. Decernentes praesenles litteras

Praeientium jg subrcplionis vcl obreptionis vitio, seu

intentionis noslrae vel quovis alio defe-

clu, etiam ex co quod ii, quorum inter-

est, modis legiliiiiis vocali et anditi non

TP- C<il] AnC. 1585

lirmalione apostolica vel quavis alia tir-

uiitate roboralis, slalutis et consuetudi-

nibus, cliam per modum pactorum et

convenlionum intor ipsos fratres initorum

oditis, etiam ab inuncmorabili tempore pa-

cifice observalis-, privilcgiis quoque, in-

dultis et HiUmìs apostolicis dicto Ordini

illiusquedomibusquibuscumque,illorura-

que prioribus, fralribus seu quibusvis lo-

cis, iilorumque magislralibus, sub qui-

buscumque lenoribus et formis, et cum
quibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis aliisque effìcacioribus et insolitis,

clausulis, irritantibusque et aliis decretis,

etiam motu proprio vel alias quomodoli-

bet concessis, approbatis et innovatis. Qui-

')us omnibus, etiamsi, prò illorum suffi-

rienti derogalione, deilliseorumquetotis

lenoribus specialis, specifica et expressa

ìc individua, non autem per clausulas

.eneralesidem importanles, habenda men-
io seu expressio, aul quaevis alia exqui-

-ita forma servanda foret, tenores huius-

nodi prò piene et sufficienter expressiset

(d verbum insertis habentes, ad effectum

iraesenlium dumtaxat, specialiter et ex-

resse derogamus, celerisque contrariis

fuerint, aut alias quovis praetexiu, im- ' quibuscumque.

pugnari aut invalidari non posse ; sicque Datum Romae apud Sanctum Petrum,

inpraemissisuniversisetsingulisperquos-
j sub annulo Piscatoris, die v novembris

cumque iudioes et commissarios, etiam mdlxxxv, pontificatus nostri anno i.

Palatii Apostolici causarum auditores et

S. R. E cardinales, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interprelandi facultate el auclorilate, in

quavis causa vel instantia, iudicari elde-

finiri debere; ac irrilum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctorilale, scienter vel ignoranler^ con-

ligerit attentari.

§ 12. Non obstanlibus noslia de non
'""" toUendo iure quaesilo, ac aliis conslilu-

tionibus el ordinalionibus apostolicis, ac

in concibis, etiam generalibus, editis
;

necnon praedictis et aliis, iuramento, con-

Dat. die 5 nov. 1585, pontif. anno I.

XIX.

AmpUatio collegiì septem notarìorum Se-

dis Apostolicae antiquitus instituti ad

nnmerum diiodecim, cum gratiarum et

privilegiorum exlensione prò ipsis se-

ptem notariis *.

Sixtns episcopns, servns servornm Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

iioaianus Ponlifex, Christi vicarius, ufi

I Hi notarii, protonotarii nuncupantur iu

Pii II const. V, Cum seivun; toni v, pag. 152,
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prudens patorfamilias, provide animadvei-

tens in ayro dominico iiuiUam niessem

esse, ul opus Domini racle et sine con-

fusione adimplealur, singulis curas parti-

tur et officia distribuii, et ea nonnumquam

prò felici ipsius agricultura et direclione

adaugel, prout in Domino conspicilsalu-

briler expedire.

§ i. Hinc est quod nos, volente? colle-

conpcinniTii gium notariorum Sedis Apostolicae de

rom'ìTmuiu'm Humero parlicipantium, quod olim per

(aiiadgesiaEc-f
jjpjg ppcordationis Clementem I, Anlhe-

cleiiae descn-
^ ^

benda. rum etiaoi I et lulium similiter I, prae-

decessores nostros, ad res marlyrum et

quaecumque ad Ecclesiam perlinerent fi-

deliter describenda, et descripta scriniis

Ecclesiae recondenda, inslilutum, ordi-

nalum et destinatum fuit, ad Romanae

Ecclesiae decorem et ornamentum (ut

par est) augere, dictis et aliis rationa-

bilibus causis animum nostrum moven-

tibus.

§ 2. Ultraseptem notariorum de numero

Qnod hie Fon- participantium officia ad praesens in di-

iLndirad^uo- cto collegio cxistentia, quinque alia simi-

de.ira;
jj,^ officia, motu proprio et ex certa no-

stra scientia, apostolica auctoritate, tenore

praesentium, perpetuo erigimus et insli-

tuimus prò duodecim notariis. Ila quod

deinceps quinque alii viri per nos et prò

teurpore exislenlem Roinanum Ponlifi-

cem eidem collegio notariorum adscri-

bendi et deputandi , una cum ex nunc

existenl.bus notariis unum corpus et col-

legium integrum et indistincium con-

stituant et efficiant; et duodecim officia

prò duodecim notariis , omni prorsus

Inter eos sublala differentia , omnino

similia et aequalia, in omnibus et per

ubi de ipsorum et episeoporum praeteuentia

deflnitio habelur. Praediclis sepiem notariis

hic idem Pontifex exeniptioiiem a gabella |)ro

sex doliis vini elargìtus est in alio speciali di-

plomate sub die xxu februarii mdlxxxvi expe-

dito, quod hic inserere consulto praetermisi.
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omnia, eiusdemque iuris, potesfatis, iuris-

dictionis et auctorilalis exislant.

§ 3. Ipsumque collegium sic auctum Omii«8<i«»iiii

,

""
,•. , . • deni granii ei

el mslitulum et in unum corpus prorsus prìviiefiu pari

redactum, et duodecim nolarii praedicli '„7""" '*""

prò tempore existentes, eisdem privile-

giis, exemptionibus, facultatibus, praero-

gativis et graliis quibuscumque, ubique,

indifferenter potiantur, utantur et gau-

deant, quibus anlea ipsum collegium et

septem illius nolarii quovis modo, con-

iunclim vel separatim, poliebantur, ute-

bantur et gaudebant ; necnon redditus,

pioventus, emolumenta et omnia alia sin-

gula, tam ex communi massa quam alibi

quocumque tempore debita et debenda,

ordinaria et extraordinaria , aequaliter

percipiant ; ac luunera, functiones et offi-

cia, tam publica quam privala, scraper

sortiantur et obtineant, exerceanletasse-

quantur, prout prius, ante auclionem ad

duodenarium numerum huiusmodi, col-

legium ipsum el illius septem notarli ha-

bebant, percipiebant et oblinebant, per-

inde ac si a principio collcgiimi prae-

dictum sic aucKim, ac cum antiquo con-

fusum, unilum et incorporalum, et illius

officia prò duodecim notariis inslitiila

fuissent. Slatuentes quod perpetuis fulu-

ris temporibus dicium collegium habeat

duodecim nolariaUuim officia Inter se pro-

miscua et confusa ; ita quod quin ine no-

tarli eidem collegio adscribendi rum aliis

septem nunc existentibus omnino pares et

aequales exislant, el nullum intoreos dis-

crimen ncque difl'erenlia priorilatis, po-

tioritatis et anliquioiitalis adsit, quo po-

stcriores a prioribus vel alter ab altero

discernanlur. Ila quod, adveniente vaca-

tone siveanliquorum sive augmentalorum,

seniper in supplicalione exprimaUir quod

unum ex duodecim oificiis notariorum

vacai, alioquin notarli nequaquam adrait-

tere leneantur.

§ 4. El insuper, ut duodecim notarli
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luunirtd- praedicti on^ra sibi incumbpnlia siippor-

tai'e, et iuxla ipsorum qualilalcm et di-

gnilatem decentius se sustcntare valeant,

providerevolentes, redditum annuum mille

nongentorum et octuaginla scnlorum mo-

netae ex IVuctibus, redditibus etproven-

libus dohanae et thesaurariae nostri pa-

(rimonii per prò tempore existentem do

lianerium et ihesaurarium eiusdem pa-

Irimonii, singulis mensibiis prò rata, mas-

sae communi diclicollegiipersolvenduni;

ita qiiod liceat eidem collegio et duode-

decim illius notariis postbac, una cum
aliis ipsius coUegii redditibus, proventi-

bus, iuribus , obventionibus et emo-

lumentis sibi hucusque assignatis seu

in fiiturum assignandis, aut quovis modo
proveniendis, illuni percipere, exigere et

levare, ac inter eos aequis portionibus

distribuere et dividere, motu et auctori-

tate similibus perpetuo applicamus, illum-

que cum omnibus aliis redditibus et emo-

lumentis confundimus. In recompcnsam

vero dicli annui redditus, dohanae et the-

saurariae praedictis affictum seu reddi-

tum annuum terrae nostrae Bladae, Viter-

biensis dioecesis, qui est scutorum mille

centum et octuaginta, et alia octingenta

scuta similia ex residuo gabellae civitatis

nostrae Spoletanae, dictam summam scu-

torum mille nongentorum et octuaginta

constituentia, etiam prò malori ipsius do-

lianerii et thesaurarii cautela, perpetuo

concedimus et assignamus. Decernentes

praedicta omnia et singula ab omnibus,

ad quos spectat, prorsus obsei'vari et ad-

inipleri debere; et praesentes litteras vim

validi et efficacis conlractus inter Sedem

et Cameram Apostolicam ac nosmelipsos

et successores noslros Romanos Poiilifi-

ces ex una, et collegiiim acsingulosduo-

. decim riolaiios huiusmodi iilorumquc suc-

cessoies vel causam ab eis habenfes, ex

aitera partibus, solemniler ellegitime sti-

pulali, perpetuo obtinere ; diclamque Ca-
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meram ad eosdfm nntarios omnes et sin-

gulos in iuribus praedictis luendos, etab

omni incomrnodo, laesione, lite, causa et

contioversia immunes, indemnesetexem-

ptos conservandos teneri et obligatam

esse.

§ 5. Et sic per quoscumque iudices, ciausui. ««j-

etiam causarum Palatii Apostolici audito-
'"'"

res et S. R. E. cardinales, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interpretandi facullate et auctoritato, iu-

dicari et defìniri debere. Irritum quoque

et inane,si secus superhisa quoquam, qua-

visauctoritale, scientervel ignoranter,con-

tigerit atlentari.

§ 6. Et prò praedictis omnibus et sin- A«j?coraiu

gulis firmiter observandis et adimplendis, uoi".""'""
ac prò potiori cautela collegii xiinotario-

rum praedictorum, tam prò pecuniis,

quas prò Camerae et Sedis praedictarum

nccurrentibus necessitatibus iam solve-

runt et in posterum solvent, quam prò

IVuctibus, redditibus et provenlibus sibi

assignatis, quae numquam in sortem prin-

cipalem computari volumus, ac damnis,

expensiset interesse passis, factis, patiendis

elfaciendis, omniaet singula dictae Came-

rae bona mobilia et imniobilia,iura,actio-

nes et emolumenta, ac redditus, proven-

lus, praesentia et futura: ita quod liceat,

propria ipsius collegii auctoritate, nulb
alio a nobis seu prò tempore existenta

Romano Pontifice desuper expectato man-
dato, licentia seu decreto, dictorum ho-

norum, reddituum seu proventuum, prò

lielis pecuniis, damnis, expensis et inter-

sse, possessionem capere et retinere, mo-
li et auctoritate similibus obligamus et

^pothecamus.

^ 7. Quocirca venerabili fratri nostro Eiecmoriihu-

\lrxandro, episcopo Ostiensi, cardinali
l^fii"'!,';"';,^^-

'.irnesio nuncupalo , eiusdem S. R. E. '»"*•

>icecancellario,per apostolica scripta man-
damus qiialenus ipse, per se vel alium

seu alios, fociat quinquc notarios praedi-
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ctos sic auctos, si et postqunm per nos

aiit prò tempore existentem Romanum
Pontificern ad id deputati fucrint , ad

quinque officia hiiiusmodi, ad instar alio-

lani septem notariorum, absque aliqua

jrorsus differentia , eorumque liberuiii

exercitium, necnon honores, onera, sala-

ria et emolumenta, iuxta praesenlium te-

norem et continentiam, admilli, eisquede

eniolumentispraediclis integro responderi,

ac easdem praesenteslitteras ab omnibus,

ad quos special et speclabil in fulurum,

inviolabiliter observari. Non permillcns

rollegium et duodecira notarios praedi-

( 'OS seu eorum aliquem a quoqr.am desu-

j 'H' molestari. Contradictores quoslibet et

rebelles per censuras et alias, de quibus

ei videbitur, poenas compescendo, adhi-

bito etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 8. Non obslantibus conslilulionibus

et ordinationibus apostolicis; ac noslrae

Cancellariae regula de non lollendo iure

quaesilo ; necnon Camerae et collegii prae-

dictorum, iuramento, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmiiale alia robora-

tis, slalutiset consueludinibus; necnon pri-

vilegiis, indultis et lilteris apostolicis, Ca-

rnerae, collegio et notariis praediclis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

quomodolibet concessis. Quibus omnibus,

etiam si, prò illorum sufficienti deroga-

lione, de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua

ac de verbo ad verbum, non aulem per

c!ausulasgeneralesidemimporlantes,men-

tio seu quaevis alia expressio habcnda,

ani aliqua alia exquisila forma ad hoc scr-

vanda foret, tenores buiusmodi praesen-

tibuspro sufficienler expressisel lotaliler

iaserlis habenlos, illis alias in suo robore

pcrmansuris, hac vice dumtaxat, sfiecia-

liler et expresse derogamus, celcrisque

conlrariis quibuscumque.

Nulli ergo eie.

Cltnsiilae (on-

Innorura derO-

Roman™ An. e. i;

Dalum Romae apud S. Poimm, anno

Incarnalionis domiuicae millesimo quin-

gentesimo octuagcsimo quinto, decimo-

sexto kalendasdecembris, pontifìcatus no-

stri anno r.

Dal. die 16 nov. 1585, ponlif. anno i.

Sequunlur privilegia prò mpradictii

scpiem notariis antiquioribns .

Sixtas episcopas, servDs servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Laudabilis Sedis Apostolicae rectiludo, Proim,,,

quae in suis actibus provida circumspe-

cfione dirigilur, non iramerito eos gratia

et favore prosequitur, quos sibi operosae

eorum diligentiae studium continuo im-

pendere cognoscit; ac ea quae illis per

praedictam Sedem concessa fuisse di-

cuntur, ut firmiora persistant, Romanus

Pontifex in eadem Sede constilutus li-

benter approbal et confirmat, aliasque

desuper disponit, prout conspicit in Do-

mino salubriter expedire.

§ 1. Sane cum, sicutaccepimus, colle- coiieciM

gium septem notariorum de numero par- J^^'j^'"'","'

licipanlium nuncupalorum, olim perfeli- »"•'* '"'

cis recordationisClementem I, Antherum

etiam I et lulium similiter I, Romanos

Pontifices praedecessores nostros , ad

martyrum gesta et quaecumque ad Ro-

manam Ecclesiam pertinerent fideliler

describenda et descripta recondenda or-

dinalum et inslilulum fuerit, ipsisquc, in

septem Urbis regionibus divisis, tam a

praedictis quam aliis Romanis Pontifìci-

bus, etiam praedecessoribus noslris, ut

creditur, quamplurima privilegia, honores,

gratiae, prteeminentiae et praerogativae

concessa fuerinl, ipsique notarli abinde

cilra omnibus Romanis Pontificibus prae-

falis, lam in eorum cappella quam in

aliis publicis locis, ubi iidem Pontifices

inlerl'uerint, uli illorum praelati dome-

stici, inservierint, et ad diversas legaliones

An. r. 1585 SIXTUS

et officia missi, illà laudabilitcr exer-

cueriiit.

§ 2. Projilerea non i^oliim praecliclum

OnibujiiirPon- coiici^ium in sua anliquilalcol nobilitate,
lite» conOrniil . • .1

omùiumeiiu ei IH par csf , conservare,seu etiam maioribus

ll'li'»',

'''"'* l'ivoribus et graliis prosegui volentes,

inolu proprio, non ad dictorum nola-

riorum seu alicuius eorum vel etiam al-

lerius prò eis nobis super hoc oblatae

pcliiionis instantiam, sed de nostra mera
' libcralilate, colleirio huiusmodi eisdem-

que seplem notariis nunc et prò tem-

pore existeniibuset eorum cuilibel omnia

et sinp:ula privilegia, gralias, exemptione?,

libertates, immunitales, favores, faculta-

tes, prajeminenlias, antelationes, prac-

rogativas, decreta, declarationes et in-

dulta quaecumque per quoscumque Ro-

imanos Ponlifices praedecessorcs nostros

ipsi collegio et iliius notariis concessa,

quatenus sint in usa et concilii Triden-

tini derretis minime contraria, nec sub

uliisrevocalionibus comprehensa, nec non

'omnia et singula reddilus, iura et cmo-

ìumcnta quaecumque dicti collegii per

ipsos seplem nolarios bucusque habita et

percipi solila, siculi ea iustc et pacifice

possident, apostolica auctoritale, tenore

praescalium , coiifumamus , iliaquc eis

de novo concedimus et innovamus.

§ 3. Ac nunc et prò tempore cxisten-

n"inr.nMqne libus notariis de dicto numero et eorum
a u>i itiui culi- -i-i .

...
tali, cuilibcl, quoscumque qui in iure canonico

et civili seu altero eorum, per diligenlcm

examinalionem per se seu adliibilis et as-

sumplissecumduobusaullrib. illiusscien-

liae etfacultati? doclorib., scienlia et mo-

ribus idonei et sufficienlcs reperti fue-

rinl, in utroque seu altero iurium hu-

iusmodi; quos vero in sboclugia, non ta-

mcn alicuius Ordinis ifgularos, seu arti-

bus vel medicina aul alia licita facultale

sluduisse, ac per siuiileni examinalionem

duorurn aul Irium eliam per eos eligen-

dorum doclorum seu magislroriim fa-

Buii llom. Voi. \1U. 10
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cullatis, in qua studuerint, coram eis

vel aliquo eorum babendam, ad fidelem

magiblrorumseu doclorum eorumdem al-

testationeiii eis faciendam, perilos ac

scienlia et raoribus praefalis ad hoc ido-

ncos et sufficientes esse repererint, de

eorumdem doctorum seu magislroruui,

quoad praemissa omnia, Consilio et a>-

smsu, in Iheologia seu artibiis vei medi-

cina aul alia licita facultale huiusmodi,

ad baccalaurealu?, licenlialurae, docto-

ralus et magislerii gradus promovendi
,

et illis in eis legendi et alios actus ad

persona? in huiusmodi gradibus consli-

lulas quomodolibel pertinenles faciendi,

aucloritatem concedendi, et ipsorumgra-

duum solila insignia eis, qui eisdem au-

ctoritatibus, facultalibus et privilegiis,

ac si huiusmodi gradus in aliq-ia, eliam

famosa, Universitate suscepissen!, prae-

lerquam quoad habililalem ad calbe-

dralesccclcsias, utantur ctgaudeant, con-

l'erendi.

§ 4. Notariosque et tabelliones publi- Nourio» •

cos creandi, ac crealos de labellionatus
"""" """""•

et notariatus officiis huiusmodi per pen-

nam et calaraare, ut moris est, receplo

prius ab eis solito iuramcnto, invesliondi.

§ 5. Cum spuriis, baslardis, man.^eribus, spurios legi-

incesluosis et aliis ex quovis illicilo et
J.'™j"o„'i;^''

b""'

ilamnalo coilu procrealis, ut in paren- ««^™, "'"»
'

.

' bcclcsiae,

lum el aliorum bonis, tam ex leslamenlo

qnam ab inlestalo, sine tamen praeiudi-

cio venicnlium ab intestato, aul ex fidei

commisso vel alia de iure valida dispo-

sitione, etcilra bona emphyteuticaet feu-

dalia ecclesiastica, aul ex fruclibus aliis-

que rebus ecclesiaslicis con feda, vel per

ccclcsiam acquisita, nccnon derogalioncm

conslilutionis felicis rccordalionis Pii

Papae V, simililcr praedccessoris nostri,

in illogilimos cmanalae, succedere, ci

quoscumque acUis Icgilimos excrcere, ci

ad quosvis honoies, dignilales et ofiicia,

publica vel privata, assumi, illaque gè-
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rere et exerccre in omnibus et per omnia,

ac si de legitinio matrimonio procreali

essent, libere et licile valeant, dispen-

sami i.

§ C. Necnon staluta et ordinaliones

siMnia prò Jicli colle£!Ìi orosperum statum concer-
collog.o cou- .

, ,.

dendi. ncHlia condendi, et prò tempore condita

reslringendi, ampliandi, et quolies expe-

dire videìjitur, in totum vel partem de-

lendi, et alia de novo ordinandi, eaquc

sub pecuniariiseidem collegio applicandi;;,

et aliis, etiam suspensionis a peroeptione

cmolumentorum distribuendorum, arbi-

trio dicli collegii, poenis, per deputandos

per ipsum collegium exigendis, observari

faciendi, aiictoritate et tenore praedictis,

tribuimus facullalem et potestatem.

§ 7. Eosdemque nolarios de numero
Fatniiiares liiiiusmodi vcros cl indubitatos familiares,

Papai" el eiiis .
, , ,

pr..ei»(i dome- conlinuos commcnsalss ac praelatosdo-
tiici deciaran- metijicQs nostros Ci pro tempore existen-

ti? Romani Pontificis existere, eisdemque

privilegiis et graliis, quibus veri et intimi

familiares utuntur, poliunlur et gaudent,

non ad eorum instar, ped parilbrmiteret

acque principaliter, sinc uUa differentia,

uli, poliri et gaudere posse.

§ 8. Ac illis panem bonoris, eiusdem

Panem, Tesies bonitalis et qualitatis, prout eisdem in-

T.i alia habe- lifnis familiaribus et dilectis filiis Came-
*"'

rae Aposlolicae clericis dari consiievit,

dandum, ac ipsis et eorum cuilibel, obi-

luscl coronationis Romani Ponlificis tem-

poribus, vcstes Ingubres ratione obilus,

et violaccas ratione coronationis huius-

raodi assignandas esse; et in cavalcatis

pontificalibus duos ex ipsis notariis equi-

tare cum mantellonibas immediate post

praelalos assislentes, si voluerint, libeie

posse deccrnimus.

,^ 0. Eisdemque nolariis pro tempore
r.iii«-rae apo- c\islenlil)us, ut singulao pro eorum quo-

llul" je gralu ... ..
'^

. ' '

prò ei9 cipe- li'ict litterae apostolicae , eliam sub
di»..tar. plumbo, super omnibus et singulis quo-

rumcumquo, cum cura et sine cura,

ROiUNni An. C. 15C^

saecularium, vel quorumvis Ordinum re-

gularium, beneficiorum ecclesiasticorum,

eliam si canonicatus et praebendae, di-

gnilates, personatus, administrationes vel

officia et dignitates ipsae in calhedrali-

bus, etiam metropolitanis, post pontifi-

cales rnaiores, vel coUegialis aut aliis ec-

clesiis principales fuerint, et ad digni-

tates, personatus, administrationes vel of-

ficia huiusmodi consueverint qui per ele-

ctionem assumi, eisque cura immineat
"

animarum, ac etiam ipsarum cathedra-

lium vel melropolitanariyn aut patriar-

chalium ecclesiarum provisionibus, com-

mendis, ac fructuum, reddiluum et pro-

ventuum ecclesiasticorum necnon pensio-

num annuarum, super eisdem fructibus,

redditibus et provenlibus, reservationibus

et aliis gratiis, etiam per Cameram vel

Gancellariam Apostolicam gratis expediri

possint, de speciali gratia indulgemus.

§ 10. Et insuper quod pro singulis Emoiamenu

i[uarumcumque catbedralium metropo- nusq.umeì"4h «

lilanarum et patriarchalium ecclesiarum, '"""'*'""• 1

necnon monasteriorum , ceterorumque

beneficiorum ecclesiasticorum pro tem-

pore faciendis expeditionibus
,
quarum

ratione taxa dicto collegio solvi solel,

semper eidem collegio iurapraedicta om-

nino solvi debeant; ita quod in quibus-

cumque gratiis et mandai is a nobis et

prò tempore existente Romano Pontifice

emanandis, etiamsi per ea expeditiones

huiusmodi, sive per Cameram sive per

Gancellariam aut viam secrelam gratis u-

bique fieri concessum sit, niliilominus

ius semper inlegrum et illaesum prac-

dicto collegio rcservatum esse censeatur,

nec expedilio fieri possit nisi prius so-

lutis iuribus prapfali collegii; quodque

nullo modo nullo(]ue tempore praemis-

sis, quamquam per nos et successores

nostros praediclos specialiler et expresse

ex quavis causa illis dcrogatum fuerit, de-

rogalum esse praetendi valeat, quininiiuo
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iura ipsa diclo collefiio integro, ut prae-
|

fei'Uir, solvi omnino debeanl, auctorilate
|

el tenore praemissis, cliani perpetuo sla-

tiiimus el ordinamus.

§ 11. Praelerca corumdem septcmno-
ijceniudefe- tariorluni et cuiuslibel eorum consan-

guineis.afnnibusetramiliaribus, conlinuis

commensalibus aclu inservientibus, quod

quaelibelarma, non tamenbrevioris men-

surae, abas probibita, tam per Urbem
quam lotum Slalum Ecclesiasticum hu-

iusniodi, absqiie aliqua speciali licentia,

deferre possint, quibusvis probibilionibus

etbannimentis nequaquam obslantibus, a

quibus semper exempti el excepli sinl et

esse censeantur ; ipsorumque lislis desu-

per dandis ministri iuslitiac Urbis et lo-

corum Status huiusmodi credere et ac-

quiesceie debeanl.

§ 12. Eisdem nolariis et eorum cuili-

F.cniias te- bel,ut de quibuscumquc eorum bonis mo-
.ndi etiiim do , ., .,

.
i •

i -i . i
• •

luuiiiseibo- bilibus el immobilibus, tam ex ecclesus

Jro'ducll'il
'''"' ^^''^ beneficiis ecclesiasticis , eliam

hospitalibus vel aliis piis locis, cuiusvis,

etiarn privilegiati, Ordinis seu militiae,

per eos oblentis ac obllnendis existenli-

bus aut alias quomodolibet, licite ta-

men acquisitis et acquirendis, etiamsi,

iuxta piae memoriae Sixli IV, lulii il,

Leonis X et aliorum Romanorum Ponti-

ficum, eliam praedecessorum noslrorum,

desuper expeditas litteras^ immobilia bona

non possederint, etiam in dieta Piomana

Curia et extra eam teslari, et de eis inter

([uascumque personas utriusque sexus,

non lamen illegilimas aut alias incapaces,

gratis et absque alicuius composilionis

solulione, disponere, teslari, codicillari,

et ea eliam inler vivos erogare, conce-

dere et donare, ac lestamenla, disposi-

liones el concessiones liuiusmodi, eliam

dimisso nolariatus oflicio, usque ad sum-

mam duorum millium ducalornm auri

de Camera, quoad bona ex ecclesiis el

aliis bcnellciis praediclis acquisita, facere
j
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libere el licite valeant, pienoni el libc-

ram, auctorilate et tenore praediclis, con-

ccdiiiiLis licentiam el facultatem.

§ \S. Eosdemque notarios a quorum- Ex-mpiio

marioium locorum el ano- ordinai lorum.

rum omnium iudicum iurisdiclione, po-

Icslate, superioritate ci dominio, ila ut

ordinarli el alii pracdicli, eorumque oi-

ficiales el vicarii, ac quicumque alii iu-

dices nuUam in eos, eliam ratione de-

licli, conlracli aut rei de qua agi con-

ligeril, superioritalem, polestatem, iuris-

diclionem vel doniinium valeant e.xer-

cere, aut excommunicationis vel alias

sententias, censuras el poenas proferre,

nisi de nostro seu prò tempore cxislenlis

Romani Ponlilìcis mandato, ipsique in

flagranti aliquo delieto deprehendantur,

penilus eximimus el totaliter liberamus,

ac noslrae el Sedis Aposlolicae iurisdi-

clioni et potcslati dumtaxat immediate

subiicimus. Inbibenles locorum ordi-

nariis et aliis cuiuscumque qualilatis

et dignilatis iudicibus, ne praediclos no-

tarios aliquo colore vel causa, nisi de

nostro et prò tempore existentis Romani

Ponlificis mandato, vel in llagranli de-

lieto, ut prajfertur, rcpertos, aliquo modo

molestare, inquietare, capi facere, pro-

cessare audeant vel praesumant; irritum

et inane decernentes quicquid secus ipsi

aut eorum quispiam praesumpseril at-

tentare.

§ 14. Quodque dicti septem notarli FicuUascre-

colìegialiler congregati unum notarium "".tj'"""'

""'

quolibet anno, sine nolariorum praedi-

ctorum parlicipanlium praeiudicio, et

abs(|uc exemplionibus el privilegiis ipsis

septem nolariis concessis, ila quod illis

non gaudeal, creare.

§ 15. Necnon, qui ex dictis septem Loni' i-oram

nolariis utriusque iuris doctores fuerinl,
'" 'S""'""''

utiiusque SignaUiKe referendariorum nu-

mero adscribantur, et unus ex eis anti-

quior in signatura araliae semper assi-

stere possit.
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§ IG. Ac in qnibii?cumqiie aclibiis in
|

Et In «elibus consistono pub'iico pio leinpore faciendis
publiris couti- . j , • ,

iiMii, uniis sit accersondus nolarius, qiii et

alii ibi pi-afisentcs notarii, si rogentur,

inslnimcnlum ad perpeluam rei memo-

riain conficiant; rui omnibufqiie nliisin-

stiumcnlis et scripluris qiiibu?cumque

acla publica, qiiibus inlervcncrinl, con-

cernenlibus, iinius ex eisdem nolariis

manu svibscriplis ac suo sigillo munitis,

eliain absque leslibus, plenaria fides in

iudicio et extra ubique locoium omnino

adliibpi'i debeat.

§ il . Et cum nolariatiis oflìcia huius-

Canonizaiio- Hiodi ad VPs murlyi'uin doscribendas an-

tioruili"

"""'

tiquituSjULpraefertur, instiinta sint, quod

unus corr.mdem notariorum in canoni-

zatione sanctoruni ac etiam in fabricando

desuper processa, coniunctim una cum

uno ex causarum Palati! Apostolici au-

ditoribus, intervenire et procedere.

§ 18. Illisque omnibus et eorum singulis

consisioriis consistoria publica et cappellae a cur-
potilicis et cap- ., ... . . ii .

peiiis. soribus mtmnan ; ac eis in cappella et

omnibus aclibus candelas, agnusdei et

palinas eiusdcm qunlitatis et quanlilatis,

prout episcopis assistenlibus de more fieri

solet.

§ 19. Necnon aureas argcnleasque mo-

Moneiis co- nclas iu dic coronalionis cuiuslibet Ro-
ronritionis ha- • t^ ./^ • i* n i • •

beaiu mani Pontificis dictae Camerae clericis

dari solilas, eisdem septem notariis et

eorum singulis in signum honoris distii-

bui et dari.

§ 20. Duosque ex illis, si principes et

Papae qiian- corum oratorcs et patriarcbae necnon

archiepiscopi et episcopi assistenles de-

sint, a magislris caeremoniarum ad no-

strani et prò tempore existentis Romani

Ponlificis caudam delerendam, cclcris

praelatis in illis aclibus, in quibus ad

ipsos special, et baionibusposiposilis, as-

sumi.

§ 21. El qui ex eisin presbyteralus or-

dine consliluli ruerinl, in missis solcmni-

qiinndo uua-

Alinrl()ii» p«r-

ROMANUM An. C. 1585

bus mitra et quibusvìs aliis ponlificalibus FoiiiiocaiibD»

insignibus, etiam in calliedraUbus ec- lù'r""

clesiis, de illorum lamen praesulum, si

praesentes sint, si vero absenles, absque

illorum consensu, etiam illis irrequisilis,

exira diclnm curiam uli.

§ 22. Necnon cuilibet eorumdem se-

ptem notariorum nunc et prò tempore '"'"'•

existenlium, ut sibi hab^ere liceal aliare

portatile cum debita reverentia et lionore,

sUjier quo in locis ad hoc convenienlibus

et bonestis, etiam non sacris, ac etiam or-

dinaria vel apostolica seu utraque aucto-

ritale ex quavis causa inlerdiclis , seu

etiam tempore cessationis a divinis, dum-

modo causam interdicti huiusmodi non

dederint, etiam ante dihiculum, et etiam

circa meridiem, in illius et domeslicorum

et familiarium suorum praesenlia, missam

per se vel quemcumque saecularem vel

cuiusvis Ordiiiis regularem sacerdolera

idoneum, ab oidinario approbandum, ce-

lebrali facere, illique interesse, et eam
audire libere et licite valeat.

§ 23. Quodque iideni nunc el prò lem- p„5id„„„i.

poro existentes septem nolarii et eorum ""'• •","" '*'

singuli,qui iam per dccennium officiuni ia>>' renianeat

notariatus huiusmodi obtinuerint, quique

infulurumsallem per praedictum tempus,

a die quo in collegium eorumdem no-

tariorum adniissi fuerinl computandum,

illud obtinuerinl, si forte illud resigna-

verint, nihilominus notarii sint et vo-

centur, eisdeinque honoribus, pra^emi-

nentiis, antelalionibus, privilegiis, immu-

nitatibus et exeniplionibus aliisque om-

nibus praeinissis ad quinquennium tan-

tum utanlur, perinde ac si in diclo colle-

gio adbuc essent; qui lamcn, roccheltum,

piaelerquam extra Urbem, non deferant,

nec locum in cappella habeant, alios la-

men praelatos, immediale post notarios

incedendo, praelerquam causarum dicli

Palnlii auditores et Camerae Apostolic. e

clericos, praeccdanl, auctorilaleel tenore

1«
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praemissis concodimiis pririlcr ci indul-

genius.

§ 24. Mandanlrs dileclis fìliis vicecan-

Bnfotorura cellario, camerario, siimmatori et dictae
s bulUe de- ^ ,

.

,..,..,
(io ei (a- Lamerae generali audilori, ciericis, tne-

*"" saurario ac eiusdem Urbis giibernatori et

senatori, necnon ]egati>, vicelcgalis, pa-

triarcliis, arcliicpiscoi)is, episcopis, abba-

libus, prioribus et gubernaloribus qua-

rumcumqiie civitalum, caslrorum et lo-

corum dicli Status Ecclesiastici, per col-

legium dictoruin septem nolariorum prò

tempore exislenlium et eorum singulos

eligendis, ut eorum singuli
,
per se vel

alium seu alios, auclorilale nostra, di-

ctis septem nunc et prò tempore exislen-

tibus nolariis, in praemissis omnibus et

singulis, efìicacis defensionis presidio as-

sislant, faciantque eos et eorum sin-

gulos, quoties prò ipsorum parte super

hoc fuerint requisiti, omnibus et singulis

praefatis pacifice frui et gaudere, non

permittentes eos et eorum aliquem per

quoscumque desuper quomodolibet in-

debite molestari, inquietari aul impediri.

Contradiclores quoslibel et rebelles, cu-

iuscumque status, gradus, ordinis, digni-

tatis vel proecmincntiac fuerint, per cen-

suras ecclesiasticas et pecuniarias poenas

aliaque opportuna iuris et facli remedia,

appellatione poslposita, compescendo.

Decernentes praemissa omnia et singula

perpetuo valida et efficacia existere, ac

suos p'enarioset integros elTectussortiri;

ac nh omnibus observari, et sic et non

aliler pereosdem cardinales et audilores,

aliosque iudices et commissarios, sublata

eis et eorum cuilibct quavis aliter iudi-

candi et inlerprelandi fjicullale et auclo-

ritate, iudicari et dcfmiri debere. Irritum

quoque et inane, si seciis super bis a

quocpiam,*- juavis aucloritate, scienter vel

ignoranter, contigerii attentari.

§ '35. Non obslanlibus sancfae memo-
riae Symmachi et Innocenlii IV, Pauli II
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et aliornm RomanommPontifìnim, etiara ciamoi.» cen-

praedecessoruui nostrorum, centra exem-g,ion.e.

plos editis, et praedictis aliisque aposlo-

licis, ac in generalibus et provincialibus,

synodalibus, et pra^sertim Tridentino, non

tamen quoad exemplionerN ab eo subla-

tam^ conciliis edilis generalibus constitu-

tionibus et ordinalionibus, legibus, sta-

tulis nostris et aliorum Romanorum Pon-

lificum praedecessorum nosirorum, vel

alii- extravagantibus, quibuscumque edi-

tis generalibus conslilutionibus; privilegiis

quoipie, indullis et litteris aposlolicis,

quibuscumque RomanaeCuriaeofficialium

coUegiis eorumque personis per quoscum-

que pi'aedecessores nostros, etiam motu

siuiili et ex certa scienlia ac de aposto-

licae potestatis plenitudine, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogato-

riis aliisque fortioribus , efficacioribus

et insolilis, clausulis, irrilantibusque et

aliis dcclarationibus et decretis, etiam

lalibus quod illis nuUalenus, vel nisi de

eorum, quorum interest, expresso con-

sensu, et fratrum nostrorum Consilio,

etiam consistorialiter habilo, aliisque mo-

dis et formis ibi traditis usquequaque

servatis, derogari possit ; etiamsi inler

alia caveatur expresse quod si eis dero-

gari contingat, derogatio liuiusmodi non

valeat, nisi talisintentio derogandi aliqui-

bus personis tunc expressis per diversas

in forma brevis litteras cum inlervallo

unius mensis seu alterius temporis eis

praeseniata prius et intimata ac insinuata

fucrit, ac aliis quomodolibet concessis

ci concedendis. Quibus, illorum tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur

pracsenlibus, prò sufficienler expressis et

inserti:^ habenles, illis ^ alias in suo ro-

bore permansuris, bac vice dumtaxaf, et

ad elTcclum pracmissorum omnium, ha-

rum serie, spccialiler et expresse, motu
pari derogamus, celerisque contrariis

quibuscumque,
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KH*s ip«n- § 2G. Vnliim\i«aiiti)mquodpraesenlium

transumplis eie.

Datiim Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo ocluagesirao sexio, nonis le-

biuarii pontificalus nostri auao i.

XX.

Institutio archiconfratcrnitatis Chordi-

geronim S. Francisci , chordam per

fralres eius Ordinis gcslari S'dilam

devotedefercntium, cum indulgenliarinn

concessione, et alias confratenìilatcs

aggregando [acuitale.

SixtDS episcopos, servos servornm Dei
,

ad perpetaam rei memoriam.

Ex supcrnae dispositionis arbitrio gregi

ira- doininico praesidenles, Inter curas niul-

tiplices, quae e\ pastoralis officii niini-

slerio nobis incumbunt, illam libenter am-

pleclimur, per quam omnium christifi-

delium, praeserlim sub suavi Religionis

iugo et vexillo Altissimo famulantium,

animarum salus cum divini cullus incre-

mento proveniat ; ipsosque christilìdeles,

ut eorum vota ad id facilius concurrant,

spiritualibus m'.'.neribus, indulgenliis vi-

delicet et peccatorum remissionibus, in

apricum eis adducendo iusto? vaiiis si-

gnis et miraculis coruscantes, invilaraus

et confovemus, ac alias desuper disponi-

mus, prout ad eorumdem chrislifideliura

spiritualem dcvolioncm conspicimus in

Domino salubriter cxpedire.

§ 1. Cum iliique D. Franciscus, a quo

Mino Ordo dilectorum lilioruni fralrum JJino-

mi"ac"ìis""c°a'-'
l'u"' institi;:us fult, quiqiic. inler ccle-

roii, ei saiicio- j-Qs in numcrum sanctoi'um cooplalos, si-
rum numero a- . . ,. .

i -i 'i
•

scripius (uii a gfs cl miracuiis maxmie claruit, ila vi-

Gregorio IX. xciil Ut pene omucs ad sui devolioncm

B.Fi

Oriliiii

M r.OMAM'M

et imitalionom pertraxorit, multique ex

ipsis cbristifldelibus chordam similem ei,

qua ipse dum in hoc sueculo versaretur,

cinctus eral, hodie deferant; quin etiam

plures, eius laudabile inslitutum amplexi,

et sub suavi iugo Religionis ab eo insti-

tutae, diversisque S. R. catholicae Eccle-

siae praelatis, etiam cardinalatus honore

fulgentibus, et postea ad summi apostola-

tus apicem eveclis, illustratae, militanles,

tantumque virum imitali, in numerum
eorumdem sanclorum relali fuerint.

§ 2. Nos, qui etiam a teneris annis sin-

gularem devolionis affectum erga ipsum

S. Franciscum, cuius corpus sub altari

maiori ecclesiae domus fratrum Ordinis

fralrum Minorum Convenlualium nuncu-

patorum Assisicn., quae inibi insignis,

.maximeque Celebris et diversis privilegiis

decorala exislit, requiescit, sub habitu

dicti Ordinis sui incedentes, gessimus,

cupientes domum etecclesiam huiusmodi

implius decorar!, pielatisque et cbristia-

lae carilatis opera, ubique, cum divini

uillus augmento, ac ad eiusdem Sancii

'•"rancisci honorem et venerationem ani-

larumque sakitem, exercpri, fidelesque

psos ad facieiidum ea, per quae ad ae-

ernam bealiludinem valeant facilius per-

venire, mediis opporlunis excilare, infra-

criplum fralrem Clementem, magislru::i

^cneralem, ac singulares personas con-

vcnlus domus praedictae a quibusvis ex-

;ommunicationis, suspcnsionis et inter-

licli aliisque ecclesiasticis scntentiis,

censuris et poenis, a iurevel ab homine,

quavis occasione vel causa, lalis, si qiii-

nis quomodolibet innodati exislunt, ad

'IToctum praesenliuiv dumtaxat conse-

[iiendum, harum serie absolvenlesel ah-

>oiutosforecenscntes, motu proprio, non

ad alicuins nobis desuper oblalac peti-

lionis inslantiam, sed de nostra mera li-

!:eial itale et certa scienlia, in ecclesia

domus, et ad altare huiusmodi, unam

An. C. ir

Hic Pnntirei,

eiusdem Ordinis

professor, ad

decor.mdam ee-

clesiam in qua

r. nuiescil eor-

p is dirli San-

cii, ei Qdeles

ad m:iìoremde-

Tolionera e«ci-

t.-indum, Chot-

digerorum con-

fialernilalemc-

rigil in Ilici*

ecciesui
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arrliiconfinlornihilfim iitriiisque sexus f

clii'istilidclinm, qui chordam per eius- i

doni Ordinis fralros ffcri solilam, ex il-

lonim dovolione defcranl, ac illa cingan-

tur, sub iuvocalionc ciusdem S. Franci-

sci, apu'olica auclorilatn, tenore prae-

senlium, perpetuo cn'gimuselinsliluimus.
|

Ut aulem ipsa arcliiconl'ralernilasconfra-

trum Chordigeroruni praefalae cliordae

numero in dies magis ampliata decore-

tiir, ipsiqiie confratresad piorum operum

exercilium propensiores reddantur, ac

ad ecclesiam et altare huiusmodi dcvo-

lionis causa connuant, quo per hoc se

maiora coelestis gratiae dona cognove-

rint adipisci, de omnipotenlis Dei mise-

ricordia, ac bealorum Peiri et Pauli a-

postolorum eius aucloritale confisi:

§ 3. Omnibus et singulis utriusqnese-
indnipeniiam

j^^g christilidelibus, oui verc poenilenles
i.ij'rUi.bus e-

^
'^ ^ '

>. iuir prodie et confcssi, ac prael'atam cliordnm, quae
'°" ^'^''

prius a superioribus dicti Ordinis bene-

dici debeat, ad reverentiam et memoriam

eiusdem S. Francisci gercnles, sacraqiie

communione refecti, pracfatam archicon-

fralernitatem ingrodiunlur, die primi ilio-

rum ingressus, ac in morlis ipsorum ar-

liculo, nomen lesu ore vel corde invo-

fanlibus, si etiam vere poenitenles et con-

fessi fuerint, plenariam omnium pecralo-

rum suorum indulgenliam et remissio-

nem:

§ A. Et. insuper oidem arcliiconfrafer-

Aiinsque in niiati iUiusnuc confraliibus omnes etsin-
|.il;ci,lUs fra- ,•,,,• . ,

|Nmi;mi.enm- gulas mdulgenlias et peccatornm remis-
ei Con- gJQpgg .,g relaxalionesarchiconfralernilati

iiisi r.onfalonis B. Mariac \n'gmis m ecclesia

S.Luciaede Urbcinstitulacnecnonpraedi-

cto Ordini ac illius l'ratribus ci pnrsonis,

quandocumque et perquoscnuirpielloma-

nos '^onlificos praedecessorcs noslros ac

elian per nos concessa?, quoad illas tan-

tum, quaohaclonusrevocalacnon Tuerunt,

mola et aucloritale ac tenore similibus,

cliam perpetuo concedimus et elargimur

ac comniunicamus.
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§ 5. PoSlremO, dilcCtO filio fralri Cle- Generali ma-

,- r> « 1 • - .
eislro Conven-

nienli lionladosio, nunc, et pi'o tempore i„aiium dai fa-

existeiili (lieti Oi-dinis generali magisti-o """"l"!'.''^*'"'— *^ panai alias rnn-

Ordinis iVatrum Minorum Gonvonlualium fraiemiiate».

nuncupat(irum,quascumqu..'confralernita-

les utriupqiie sexus cbrislifidelium Cliordi-

gerorum huiusmodi in quibuscumque ec-

clesiis domorum tam Minorum Conven-

tualium quam Cappuccinorum et de Obser-

vantia nuncupatorum fratrum praedicto-

rum, in quibuscumque mundi partibus et

locis, prò tempore erigendis el instiluen-

dis, erigendi et instituendi, illasque, post-

quam erectae et institutae fuerint, prae-

falae archiconfralernitali per praesontes

erectae et institutae, cum omnibus ctsin-

gulis induigentiis, peccalorum remissio-

nibus et relaxalionibus, aggregandi, ac

ipsas indulgentias illis el earum confra-

liibus communicandi, parilerque conce-

dendi, plenam, liberam et omnimodam
facuitalem et auctorilatem damus et

concedimus
, prout nos easdem omnes

confralernitales , ex nunc prout ex lune,

poslquam erectae et institutae fuerint,

ipsi archicon fraternita'i per praesentes

erectae et instilulae huiusmodi aggrega-

mus, praefalasque indulgenlias iilis et ea-

rum confraliibus comniunicamus et con-

cedimus.

§ G. Decernentes easdem piaesenteslit- ciausniae,11 j 11 nraeserTaliTae.
teras nullo umquam tempore de sub- ^

reptionis vel obreplionis vilio, vel inten-

lionis scu qitopiam alio defectu nolari,

impugnar! veì reiraclari aut revocari

ullatcnus posse ncque debere ; sed scra-

per el in perpeluiim validas et efficaces

exislere, suosquc plenarios effeclus sortiri

debere.

§ 7. Non obslanlibus praemissisacre- ciansuiae dc-

gula nostra de induigentiis ad instar non 'os"""'"-

concedi^ndis , ac aliis consliluiionibus et

ordinalionibusaposlolicis, ceterisque con-

iraiiis ([uibuscumque.

1 Nulli ci'go eie.
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Datimi Rnnine npinl Snnctiim Peirum,

, anno Incarnationis dominicae millesi-

mo quingentesimo octuage=imo quinto,

XIII kalendas decembris, pontifìcatus no-

tri annoi.

Dal. die 19 novemb. 1585, ponlif. anno i.

Seqiiitur extensio dictae constilutionis.

Sixtus episcopns, servns servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Divinaecaritatis altitudo eminenlissima,

et sunìini amoris seraphiciinexhaustabo-

nitas eie. i.

§ i. Ne autem de praemissoriim validi-

tate allo umqiiam tempore dubitar! con-

tingat, nostram denuo in praemissis au-

ctoritalem interponere, ipsiusque archi-

confraternitatis auclorilatem exiendere
,

ac pium dictorum confratium Cbordige-

rorum propositum amplins proinovere,

eosque spiiitualibus muneribus, indulgen-

tiis videlicet et peccalorum remissionibus

prosegui cupientes, snpplicationibiis dicti

Clemenlis hac in parte inclinati, inslitu-

tionem buiusmodi, apostolica auctorilate

praefala, tenore praesentiuni, perpetuo

approbamus et confirmamus, supplenlos

omnes et singulos tam iuris quam facti

defectus, siqui intervenerint in eisdem;

ipsamque arcbiconfraternilatem in caput

omnium confraternitalum Chordigerorum

buiusmodi, ubilibel institularuni et in-

stituendarum, etiam perpetuo , auclori-

tate et tenore praemissis, erigimusct in-

stituimus.

.- § 2. Omnesquc et singulasindulgentias

et peccalorum remissiones et relaxationes

Religioni et Ordini fralrum Minorum bu-

iusmodi per cuoscumque Romanos Ponli-

fices praedecesso.es nostros ac nos con-

cessas, quoad easdumlaxal quae bactenus

non sunlrevocalae, necsunt uilis levocalio-

1 Omittitur relaiio ciusdem Imllje.

Iridolg^ntia^

frtlram Mino
run-i'eratocon

An. C. 158:
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ROMANUM

nibus comprebensae, eisdem anctoritate

et tenore, similiter perpetuo approbamus
et confirmamus, ac illis perpeluae et in-

vioiabilis firmitatis robur adiicimii-. -

§ 3. lllasque arcbiconfraternitali et con-

fratribus Chordigerorum buiusmodi simiii-

ler perpetuo concedimus ac communica-

mus, et ad illas extendimus,seu indulgen-

tias et peccalorum remissiones et relaxa-

tiones Religioni et Ordini Jlinorum prae-

diclis, ut piacfertur, concessas, arcbicon-

fratcrnitati et confiatribus Chordigerorum

buiusmodi sub eisdem modo et forma,

quibus illae Religioni et fratribus prae-

falis concessae l'uerunt , dummodo (ut

praefertur) non fuerint revocatae, etiam

perpetuo concedimus, elargimur et com-

municamus. Necnon de omnipolentis Dei

miff ricordia, ac beatorum Pelri et Paidi

aposlolorum eiiis aucloiitate confisi
,

utriusque sexus confratribus Chordige-

rorum buiusmodi, praeler indulgentias

Religioni praefalac concessas, in mor-

tis articulo , necnon quolies processioni-

bus archiconfraternitatis Chordigrrorum

buiusmodi singulis mensibus fieri solitis

interfuerint, eisdem quidam conbalribus

plenariam omnium peccalorum suoium

indulirentiam et lemissionem perpetuo

concedimus.

§ A. Atiis vero non cnnfi'atiibus, qui Et no» «•!•

processiom.bus huuismodi inlcriuennt
, ,jy,„jj.

ccntum annos de iniunctis eis vel alias

quomodolibet dcbilis poenitentiis miseri-

corditer in Domino relaxamus. Ac prae-

lalis confratribus, qui aliis dictae archi-

confraternitatis processionibus, aul dum
B. Mariae vii quodvis aliucT divinum oflì-

cium per ipsos confralresCboidigcrurum

rccilabitur, interfuerint, ac quolies san-

clissimum Cbrisli Corpus, dum infirrnis

deferlur, ve! delunclum ad sepulluram

associaverinl, aul alieni miserabili per-

sonae subvenciini, vel pacem intcr ini-

micos composuerint, seu ali(|uod horuai
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e cerini, toties centnm dies de eis iniun-

ctis seu alias quomodolibet dcbilis poe-

nitenliis eliam misericordiler in Po-

mino relaxamus. Eisdemque confratribus

Chordigerorum ut indulgentias et pecca-

toruin remissiones praefalas, per mo-

dani suffragi!, prò fidelibus, qui in gra-

tia Dei decesserint, consequi et impartiri

valcanl.

§ 5. Necnon quascumque confraterni-

aiuj contr.i-tatesu!riu.>[iiesexusr,hrislifiJelium Chor-

smdi fiui-digerorum nuiusrnoui, m qnibuscumque
'""""''''

ecclesiis doinoriiin, tam Minorum Con-

ventiialium q:nni de Observanlia et Cap-

pujcinorum nuncupalorum fratrum prae-

fatorum, in quibuscuinqne mundi parti-

bus et locis prò tempore erigendas et in-

stitnendas, postipiam erecfaeet instilutae

fuerint,archiconfralernitati iliorum aggre-

gandi ; illii^que omnes et singulas eorum
indulgentias et peccatorum remissiones

et relaxationes communicandi et conce-

dendi, plenam liberamque facultotem

piaefalo ao prò tempore esistenti gene-

1)33 An. C. 158S

XXI.

Confinnanlur privilegia a lìomanis Pon-

tificibiis civibus Grnucnsibus concessa,

quorum vigore extra ttrbem lanuamad
iudicium vocari non possimi *,

Dilectis fliiis nobili viro daci

et gobernatoribas reipablicae Genaensls

Sixtus Papa V.

Dilecti fllii, salatemetap. benedictionem,

Praestantissima pietas ac devotio, quas ErnrHinm a

omni tempore, et quidem in rebus maxi- ™"'''* '''f"-... "licae ergaRo-
mis et gravis.smiis, erga Sanctam Eccle- mj" m sedem

Siam Romanam, magna vestra cum laude,
'''"""'"'^'

declaratis, et palcrnus amor ac pracci-

pua charitas qua vos Romani Ponlifìces

semper sunt prosecuti, nosterque pecuiia-

ris erga vos animi aifoctus, iiaud dubie

postulant ut gralias, indulta et privi-

legia vobis ab eisdem Romani.- Ponli-

ficibus pracdecessoribus nostris con-

cessa, non modo rata et fuma esse vcli-

mus; sed alia eliam, cum usus vcniat,

rali dicti Oi'linis .Mmorum Conventua- ! iHis addamus.

lium, auctoritate et tenore praefatis, con-
| § I. Ilaquc, cum per dilcclosfiliosora- Nonnniii pob,

cedimus. tores vestros, qui ad praestaiidam nobis
''""' """'-

., ^
!

.
^^^^ Genuensì-

§ 0. Non obstanlibus praemissis ac i
et Sanctae buie Sudi obcdicntiam nuper '"suieiiraci-

aianii.edenostra de indulgenliis ad instar non con- I
missi sunt, esponi l'ecerilis quod alias IIi'^aTiudidlitì

cedendis, et quibusvis aliis consiitulio- 1 felicis recordationis Innocentius IV, Ale-
'°'''"'' "*''""

nibus et ordinalionibus apostolicis, ce- ' xander IV ci Nicolaus IV ac Nicolaus V, ^

lerisque conlrariis quibuscum(;ue, prae- j
Romani Ponlifices praedeccssores nostri,

senlibus perpeluis fuluris temporibus va- !
communilali ac civibus Genuensibus, ut

reni, nec inle

commuuic&n.

Traniumplo-

I Ut».

liluris.

§ 7. Volumus autem quodpraesenlium

Iransumptis eie.

Nulli ergo eie.

Dalum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentpsimo ocluagesimo sexlo, nonismaii,

pontificalus nostri anno ii.

Bull. Rom. Voi. Vili. 80

nemo eorum, eliam vigore quarumvis lit-

terarum apostolicarum plenam el expres-

ram de indulto buiusmodimentionem non

facienlium, extra civilalem el dislrictum

Cicnuensem ad iudicium inviuis Irabi, ut-

que nullus delegalusseusubdclegalusaut

execulor vel conservalor aposiolicus in cos

et diclam civilalem excommunicalionis

vel interdicli senlcnlias promulgare pos-

senl indulserunl.

1 Ex Regest. in Secret. Brey^
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5 '2. Et piaememoriae Callistus 111, Six-

Aiii Poiitifices tus IV, Innocentiiis Vili, Alexander VI

gù ^'"confirài!- t;t lulius li, ctium Romani Ponlìficesprae-
"""•

decesjores nostri, indulta praedicta ap-

probarunl et innovarunt : ac praeterea

diclus Callistus, ut per nullas, eliam apo-

slolicas, lilteras, in quibus de indulto hoc

specialis et expressa mentio non fieret,

derogatum ei esset aut censeretur de-

crevit: ac postiiiodum recolendae memo-
riae Leo Papa X, communitalisetciviura

praedictorum,asserontium nonnulloscon-

servatores ot dolegatos aliasque personas

centra indultum huiusmodi attentare prae-

suRipsisse, supplicationibus inclinatus, o-

mnes et singulas super praemissis confe-

ctas, praeserlim compertas Sancii Geor-

gii concernenles, lilteras, per suas sub

pUimbo confectas lilteras , approbavit et

confirmavit ; ac demum Paulus HI et

Paulus IV ac Pius IV et Gregorius XIII,

praedecessores nostri, singulas praedictas,

per alias suas in forma brevis, ex certa

scientia, confirmarunt et approbarunt, ac

perpetup.e lirmilalis robur obtinere, et

ab omnibus inviolabiliter obser\'ari de-

bere statuerunt, illaque denuo graliose

concesserunl, prout in singulis litteris

praedeccssorum huiusmodi plenius dici-

tur conlincri.

§ 3. Nos, supplicationibus vestro no-

Conflrmat quo- mine supcr his per eosdem oralores liu-
que Siiius. ... .....

mililer porrectis inclmali, vosqueetrem-

publicam vestram omni gralia et favore

amplecti volentes, singulas lilteras prae-

deccssorum huiusmodi, quarum veriores

tenores praesentibus prò expressis ha-

beanlur, cum omnibus et singulis in eis

coiUonlis indullis, concessionibus, decre-

tis et clausulis, auctoritale apostolica,

tenore praesenlium, ex certa scientia, ap-

probamiis el innovamus, ac piena et in-

ciincussa roboris fìrmilate subsislere, vo-

bisiiue in omnibus et per omnia, etiam i

quoad hoc ut excculores in eisdem lit

leris deputali ad onnim exoriitionetn iux-

la illarum conlinenliam el lenoiem pro-

cedere possint et debeant, suffragari, et

ab omnibus inviolabiliter observari decer-

nimus, atqiie ea omnia vobisdenovo gra-

liose concedimus.

§ 4. Non obstantibus quibusvis apo- oerormi»

slolicis, ac in provincialibus et synoda- "" """""

libus conciliis editis, specialibus vel ge-

neralibus, constitulionibus et ordinationi-

bus, necnon omnibus illis, quae dicti

praedecessores nostri in suis litteris vo-

luerunt non obstare, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

DatumRomae apud S. Pelrum,suban-

nulo Piscatoris, die vi decembris mdlxxxv,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 6 decembr. 1585 ,
ponlif. |anno i.

XXII.

Confìrmat lilteras praedecessorum Poti-

iificum, ac praecipiie Gregorii XIII,

quibus ad refraenandos scelestos homi-

nes, lam laicos quam ecclesiasticos, lae-

sae maieslalis criminis reos, ecclesia-

sticae immunitatis in civitate Genuensi

restringit limites i,

Dilectis filiis nobili viro docl

et gobernatoribns reipobllcae Geaaeasla

Sixtos Papa V.

Dilecti filli nobiles Tiri,

salotem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Alias a felicis recordationis Gregorio Lii'«'a sr»

n vili 1
,nrU XIII euu»-

Papa Xlìl, praedecessore nostro, emana- àix.

runt litlerae tenoris subsequcntis., videli-